— 1 —

四 川 省 教 育 厅
川教函〔2020〕28 号

四川省教育厅

关于公布 2019 年高等学校省级“课程思政”

示范课程认定结果的通知

各普通高等学校：

根据《四川省教育厅关于全面推进“课程思政”建设 落实

立德树人根本任务的实施意见》（川教〔2019〕52 号）和《四

川省教育厅关于开展 2019 年高等学校省级“课程思政”示范课

程认定工作的通知》（川教函〔2019〕436 号）精神，我厅组织

开展了 2019 年高校省级“课程思政”示范课程的认定工作。按

照申报范围及认定要求，经形式审查、网络评审、网上公示，认

定四川大学《中国近现代史纲要》等 225 门课程为省级“课程思

政”示范课程，现予公布（详见附表）。

开展高校省级“课程思政”示范课程认定工作，是全面推进

高校“课程思政”建设、落实立德树人根本任务的具体举措。各

高校要进一步加强组织领导，强化条件保障，加强建设检查，发

 — 2 —

挥示范引领，大力推进“思政课程”“课程思政”建设，实现思

想政治教育与知识体系教育的有机统一，促进专业课教学与思想

政治理论课教学紧密结合、同向同行，切实打通“三全育人”最

后一公里，整体提升高校办学质量和育人水平，着力培养德智体

美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。

附件：1.四川省高等学校省级思政课示范课程认定名单

 2.四川省高等学校省级“课程思政”示范课程认定名单

四川省教育厅

2020 年 1 月 17 日

— 3 —

附件 1

四川省高等学校省级思政课示范课程认定名单
（排名不分先后）

序号 学校名称 课程名称 课程层次 课程负责人

1 四川大学 中国近现代史纲要 本科 冯兵

2 电子科技大学 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论 本科 商继政

3 西南交通大学 中国特色社会主义理论与实践研究 本科 谢瑜

4 西南财经大学 中国特色社会主义理论与实践研究 本科 刘君涵

5 西南民族大学 思想道德修养与法律基础 本科 段吉福

6 中国民用航空飞行学院 思想道德修养与法律基础 本科 张世良

7 四川农业大学 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论 本科 孟志宏

8 成都理工大学 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论 本科 张春和

9 西南石油大学 马克思主义基本原理概论 本科 张小飞

10 成都中医药大学 中国近现代史纲要 本科 马飞

11 西南科技大学 中国近现代史纲要 本科 张嘉友

12 四川师范大学 形势与政策 本科 范锡文

13 西华师范大学 中国近现代史纲要 本科 曹均学

14 西华大学 马克思主义基本原理概论 本科 王贝

15 西南医科大学 马克思主义基本原理概论 本科 王虹

16 四川轻化工大学 中国特色社会主义理论与实践研究 本科   叶文明

17 绵阳师范学院 中国近现代史纲要 本科 韩晓娟

18 成都师范学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论 本科 李柳

19 成都体育学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论 本科 何维芳

20 内江师范学院 中国近现代史纲要 本科 徐涛

21 乐山师范学院 思想道德修养与法律基础 本科 邹大勇

22 四川警察学院 中国近现代史纲要 本科 周长明

23 四川旅游学院 马克思主义基本原理概论 本科 吴小莉

24 西昌学院 中国近现代史纲要 本科 张炜

25 成都工业学院 形势与政策 本科 罗英

26 宜宾学院 思想道德修养与法律基础 本科 黄树彬

27 攀枝花学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论 本科 朱云生

— 5 —

附件 2

四川省高等学校省级“课程思政”示范课程认定名单
（排名不分先后）

序号 学校名称 课程名称 课程层次 课程负责人

1 四川大学 光信息处理 本科 曹益平

2 四川大学 新生研讨课 本科 陈红

3 四川大学 文学/文化批评 本科 石坚

4 四川大学 社会主义经济专题 本科 蒋和胜

5 电子科技大学 信息安全导论 本科 周世杰

6 电子科技大学 电子测量原理 本科 田雨

7 电子科技大学 航空航天概论 本科 李滚

8 电子科技大学 漫话数学建模 本科 荆燕飞

9 西南交通大学 工程力学 本科 沈火明

10 西南交通大学 土力学 本科 崔凯

11 西南交通大学 大学物理 本科 孙燕云

12 西南交通大学 行车组织 本科 彭其渊

13 西南财经大学 财政学 本科 周克清

14 西南财经大学 电子支付 本科 帅青红

15 西南财经大学 商业银行经营管理 本科 张桥云

16 西南财经大学 政治学 本科 廖宏斌

17 西南民族大学 法理学 本科 田钒平

18 西南民族大学 民族学导论 本科 郭建勋

19 中国民用航空飞行学院 飞机电子电气系统 本科 朱新宇

20 中国民用航空飞行学院 飞行中人的因素 本科 孟豫

21 中国民用航空飞行学院 民航安全管理 本科 贺元骅

22 四川农业大学 政治经济学 本科 蒋远胜

23 四川农业大学 管理学原理 本科 李冬梅

	doc_mark
	Content